
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РОДА Н ИЖНЕ В АРТО ВСК А

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)муниципальными организациями, 
11 од ведомстве иным и де партам ei пуобразования администрации города, на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации городаот 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городаНижневартовска и предоставления субсидий муниципальным: бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" (с изменениями) (далее -  Постановление),П РИ К А ЗЫ ВАЮ :1. Утвердить на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными организациями, подведомственными департаменту образования администрации города (далее - муниципальные задания), согласно приложениям 1-69.2. Довести в установленные сроки до подведомственных муниципальных организаций утвержденные муниципальные задания:- начальнику отдела по финансовому обеспечению деятельности в сфере образования департамента образования администрации города до муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных департаменту образования (Толстоброва М .В.);



начальнику дошкольного отдела департамента образованияадминистрации города до муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования (Посадова Ю .В.);начальнику отдела качества образования управления качества образования, дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города до МЛ У г. Нижневартовска "ЦРО", подведомственного департаменту образования (Слотюк Н.В.);специалисту-эксперту отдела дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей управления качества образования, дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города до учрежденийдополнительного образования, подведомственных департаменту образования (Кузьмина П.В.).3. Обеспечить контроль за выполнением муниципального задания: общеобразовательными учреждениями -  начальнику отделапо финансовому обеспечению деятельности в сфере образования департамента образования администрации города;дошкольными образовательными учреждениями -  начальнику дошкольного отдела департамента образования администрации города;- учреждениями дополнительного образования -  заместителю начальника управления качества образования, дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города.- М А У  города Нижневартовска "ЦРО" -  начальнику отдела качества образования управления качества образования, дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города.4. Руководителям подведомственных муниципальных организаций обеспечить:- выполнение муниципального задания;- предоставление отчетов, согласно Приложению 2 к Постановлению, в сроки, указанные в пункте 4.2 части 3 приложений 1-69 данного приказа;- размещение в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке муниципального задания и отчетов о его выполнении, за исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную тайну, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru), согласно установленных сроков.5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор департамента С.Г. Князева

http://www.bus.gov.ru


Приложение 
к приказу от 26.12.2023 №34-П-1177

Муниципальное задание 
на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.

Наименование муниципального учреждения 
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Нижневартовска 
«Центр детского творчества»

Виды деятельности муниципального учреждения: 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, организация отдыха детей и молодежи
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из 
общероссийского базового перечня услуг или регионального перечня 
государственных (муниципальных) услуг и работ

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

Коды

0506001
01.01.2024

31.12.2024
743D0292

85.41

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ_______________________

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

ББ52



3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
У никальн  
ы й  н ом ер  

реестровой  
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель
к ач ества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

н аим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения  
п о О К Е И

20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

н аим енован ие код
(наим енование

п оказателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)______________________________________________
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С реднегодовой  разм ер  п латы  
(цена, тариф )

наим ено
в ан и е

п оказате
ля

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  
ф инансовы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)С одерж ание С одерж ание С одерж ан и е У словия У словия н аим ено

в ан и е
код

усл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.99.0.Б
Б52АЖ24000

не указано не указано социально-
гум анитарн

ая

О чная К оличес
тво

человек
о-часов

Человек
о-часов

539 30505 30505 30505

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:__________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. №1489 "Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Нижневартовска"(ред. 21.12.2021)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:__________________________________

С п особ и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:__________________

У никальны й
н ом ер

реестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

наим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

н аим енова
ние

код
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны й

н ом ер
реестровой

зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цена, тариф )

н аим ено
вани е

п оказате
ля

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

С одерж ание С одерж ание С одерж ание У словия У словия наим ено
в ани е

код по  
О К Е Иусл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8042000.
99.0.ББ52

АЕ76000

не указано не указано художестве
нной

О чная Количес
тво

человек
о-часов

Человек
о-часов

539 552782 552782 552782

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:___________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 "Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Нижневартовска" (ред. 21.12.2021)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 3

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))

1. Наименование муниципальной услуги:
Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

ББ52

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

работ

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги

Значение показателя  
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

н аим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной
ф и нан совы

й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

наим енов
ан ие

код по О К Е И
(наи м ен овани е

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У никальны й
н ом ер

реестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Значение п оказателя  объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Р азм ер  п латы  
(цен а , тариф )

н аим ено
в ани е

п оказате
ля

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2024год
(очередной
ф и нан совы

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

С одерж ание С одерж ание С одерж ан и е У словия У словия наим ено
вани е

код
усл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



8042000.
99.0.ББ52
АЖ00000

не указано не указано туристско-
краеведческ

ой

О чная Количес
тво

человек
о-часов

Ч еловек
о-часов

539 20627 20627 20627

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 "Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Нижневартовска" (ред. 21.12.2021)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ



У никальны й
н ом ер

реестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение показателя  
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

наим енован ие
показателя

еди ни ц а изм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

планового  
периода)

н аим енова
ние

код
(наи м ен овани е

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У никаль
ны й

н ом ер
реестров

ой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

Значение п оказателя  объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С реднегодовой  р азм ер  п латы  
(цен а , тариф )

наим енован ие
показателя

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередн  

ой
ф и нан со

в ы й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

2024  год  
(очередной  
ф инансовы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

С одерж ание С одерж ание С одерж ание У словия У словия наим енов
ание

код
усл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.
99.0.ББ52
АЕ52000

не указано не указано физкультурно
-спортивной

О чная Количество
человеко

часов

Ч еловек
о-часов

539 43280 43280 43280

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:___________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 "Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Нижневартовска" (ред. 21.12.2021)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 5
1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели характеризующие качество муниципальной услуги:__________________

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги

Значение показателя  
кач ества  м ун и ци п альн ой  услуги

н аим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

планового  
периода)

н аим енова
ние

код по О К Е И
(наи м ен овани е

п оказателя)
(наи м ен овани е

п оказателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



У никальны й
н ом ер

реестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С реднегодовой  разм ер  п латы  
(цена, тариф )

н аим ено
вани е

п оказате
ля

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

С одерж ание С одерж ание С одерж ание У словия У словия наим ено
в ани е

код по  
О К Е Иусл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8042000.
99.0.ББ52

АЕ28000

не указано не указано естественно
научной

О чная Количес
тво

человек
о-часов

Человек
о-часов

539 135253 135253 135253

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:___________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 "Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Нижневартовска" (ред. 21.12.2021).
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:__________________________________

С п особ  и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 6
1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:__________________

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги____

Значение показа  
к ачества м ун и ц и п алы

геля
той у слуги

наим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

н аим енова
ние

код
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: _______________________________________

У никальны й
н ом ер

реестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ци п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С реднегодовой  разм ер  п латы  
(цена, тариф )

наим ено
в ан и е

п оказате
ля

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  
ф инансовы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

20246год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

2024  год  
(очередной  
ф и нан совы  

й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)С одерж а С одерж ание С одерж ание У словия У словия н аим ено

в ан и е
код

ние
усл уги  1

усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы )
оказания

(ф орм ы )
оказания

усл уги  1 усл уги  2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.
99.0.ББ52

АЕ04000

не
указано

не указано технической О чная К оличес
тво

человек
о-часов

Человек
о-часов

539 34981 34981 34981

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:__________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации г. Нижневартовска от 30 июня 2017 г. № 969 "Об организации отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска" (ред. 09.06.2022).
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:__________________________________

С п особ  и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 7

1. Наименование муниципальной услуги:
Организация отдыха детей и молодежи
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_________________

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

наим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 20__год
(очередной

ф и нан совы й
год)

20__год
(1-й  год  

планового  
периода)

20__год
(2-й  год  

п ланового  
периода)

н аим енова
ние

код по О К Е И
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ



У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
харак тер и зую щ и й

условия
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ци п альн ой  услуги

Значение п оказателя  объем а  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

С реднегодовой  разм ер  п латы  
(цена, тариф )

наим енован ие
показателя

единица
и зм ерения

2024  год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

планового  
периода)

2024  год  
(очередной  

ф и нан совы й
год)

2025  год  
(1 -й  год  

планового  
периода)

2026  год  
(2 -й  год  

п ланового  
периода)

С одерж ание С одерж ание С одерж ание У словия У словия наим енов
ание

код
усл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9207000.99.0.
АЗ22АА01001

не указано не указано в
каникулярное 

врем я с 
дневны м 

пребы ванием

О чная
Число

человеко
дней

пребы вания

Человеко 
- день

540 6930 6930 6930

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление 
администрации г. Нижневартовска от 30 июня 2017 г. № 969 «Об организации отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска» (ред. 09.06.2022).
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  и нф орм и ровани я С остав  р азм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обновления  и нф орм ации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 8
1. Наименование муниципальной услуги:
Организация отдыха детей и молодежи
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_________________

У никальны й
н ом ер

р еестровой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  у слуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ци п альн ой  услуги

П ок азатель
кач ества  м ун и ци п альн ой  у слуги

Значение п оказателя  
к ачества м ун и ц и п альн ой  у слуги

наим енован ие
показателя

еди ни ц а и зм ерения 2024  год 2025  год 2026  год

н аим енова
ние

код
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)
(наи м ен овани е

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:______ _________________ ___________________

У никаль
ны й

н ом ер
реестров

ой
зап и си

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  содерж ание  

м ун и ц и п альн ой  услуги

П оказатель,
хар ак тер и зую щ и й  условия  

(ф орм ы ) оказания  
м ун и ц и п альн ой  услуги

П ок азатель  объем а  
м ун и ц и п альн ой  у слуги

Значение показателя объем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С реднегодовой  разм ер  п латы  
(цена, тариф )

н аим енован ие
показателя

единица
и зм ерения

2024  год 2025  год 2026  год 2024  год 2025  год 2026  год

С одерж ание С одерж ание С одерж ание У словия У словия н аим ен
ование

код
усл уги  1 усл уги  2 усл уги  3 (ф орм ы ) 

оказания  
усл уги  1

(ф орм ы ) 
оказания  
усл уги  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ



920700О.
99.0.АЗ22
АА00.001

не указано не указано не указано в
каникулярное 

время с
круглосуточным

пребыванием
(палаточный

лагерь)

Число
человеко-дней

пребы вания

Челове
ко-

день
540 400 400 400

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:___________

Н орм ати вн ы й  правовой  акт

вид п ри н я вш и й  орган дата н ом ер н аим енован ие

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (ред. 02.11.2023);
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке 
организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска» (ред. 21.12.2021);
- Постановление администрации г. Нижневартовска от 30.06.2017 №969 «Об организации отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска» (ред. 09.06.2022); 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта);

- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (ред. 10.08.2020)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ и нф ор м и р овани я С остав  разм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обн овл ен ия  инф орм ац и и

1 2 3

Общ едоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф З

по мере изменения данных

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
- исключение услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:_____ _________________________________

Ф ор м ы  к онтр ол я П ер и оди ч н ость О рган ы , осущ еств л яю щ и е к онтр ол ь  за  ок азан ием  м ун и ци п альн ой  у сл уги  
(вы пол нени ем  работы )

1 2 3

Контроль в форме вы ездной проверки по мере необходим ости (в случае поступлений 
обоснованны х ж алоб потребителей, требований

департам ент образования адм инистрации города Н иж невартовска

Контроль в форме кам еральной проверки отчётности при предоставлении отчётов о выполнении 
муниципального задания

департам ент образования адм инистрации города Н иж невартовска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме, согласно Приложению 
2 к Постановлению администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" (ред. 10.08.2020).



4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 5 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
По итогам I, II, III кварталов, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Годовой отчет до 15 января года, 
следующего за отчетным годом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания по состоянию на 01.12.2024 до 
10.12.2024.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 5%


